Questio

t.c.20. s̄ mediātē cognitione sensitua
vnde ad probādū nulla muta-
tio ē ad sc̄iētā. ait. ex ea em̄ que
fm partē experientia vniuersalē
accip̄im⁹ sc̄iētā. Et sic illō ver-
bū ibidē sc̄iēs maxime ad aliqd t.c.20.
v̄l. d̄ intelligi sic. ad aliqd. i. ad
obiectū intra: et nō immedie ad
obiectū extra: q̄ē p̄mū alterās
et ista cōclusio sic particulariter
intellecta de alteratioē p̄sa sup-
ficit ad propositū fūsi ibi: q̄ con-
clusionē illā. s. q̄ mouēs et motū
s̄l sunt itēdīt p̄bare iductiū s̄l
singulis motibus et sp̄l in al- t.c.11.
terationib⁹ videtur h̄re instans circiter
tā de illis qualitatib⁹ q̄ nō im-
mediate iducunt a p̄lo alterā-
te: q̄ ibi alterātur: et si simul fit
cū primo alterāte: nō th. cū p̄lo
in illo ordine de quo manifesti⁹
est q̄ ipm̄ sit alterans. P̄ Tertio
mō poss̄z dici: q̄ dictū arist. est
Intelligēdū de alteratione q̄ est
mot⁹: vel si est indiuisibilisē mu-
tatio terminativa vel cōtinuati-
ua mot⁹: v̄l saltē q̄ ē subiectū mo-
bilis vel mutabilis: et ab aliquo
agente naturali: nullū istorū in-
uenit in p̄to intellectuā: q̄ ip-
sa ē indiuisibilis: et ita nō susce-
ptiuā mot⁹. q̄ req̄rit subiectū di-
uisibile: ipsa ēt: q̄ indiuisibilis: s̄
iō nō ē localē p̄s alicui agenti
naturali: q̄ nō replet locū. agēs
aut̄ physicū nō ēt actiūs nisi in
passu⁹ s̄bi localē p̄sens: sensus
aut̄ p̄ oppositu⁹ p̄t dīc̄ alterari
et q̄ ibi cōpositū quantū recipit
et q̄ ab agente naturali cui ē lo-
caliter presens. P̄ Istud tertiu⁹
dictum videſ ſatis versi⁹: s̄ nō vi-
detur poſſe haberi ex textu aris-
totelis ibi. Ad tertiu⁹ potest
dici q̄ in tertio mō relatiuorum
sic cōcedit relonē ēt in ſubſtan-

tia alterius extremi tñ: sicut in duobus primis modis cōceditur reloni eē i substātia vtriusq; extremitati: vñ dicit ibi cōmētator: relatio ē duobus modis aut relatio est in substātia vtriusq; extremitati: aut in substātia alterius tñ: nunc aut in duobus primis modis non includit relo cōntinuitate liter i vtriusq; extremitate: lmo vtrū qz h̄z se ē absolutū: s̄z dī ibi relo eē in substātia vtriusq; extremitati: f. noua vt in fundamēto p̄ximo siuerōne fundādi: et sic in tertio modo est tñ in substātia alterius extremitati: hoc planū habet i alia trāslatione: vbi sic habet: fm numerum et potētiā dicta ad aliquid hoc est primo et secō modis oia sunt ad aliquid: eo qz ipsum qd est alterius dī: ipz quidē: s̄z non eo qz aliud ad illō mensurabile vero sensibile et intellectuale eo qz aliud ad ipsum dī: ad aliud dicunt: vult dicere qz relativum primis duobus modis per se dicunt ad aliud: nō tñ eo qz aliud referunt ad ipsuz. In tertio mō tñ vñ extremitatē per se fundamētu relonis reliquias vero dī ad aliud solū: qz aliud ē ei^o. Hic breuiter dici pot qz hic ē differētia modis: qz primis duo bus est relo mutua: ita qz i vtriusq; extremitate ē rō fundādi reloni vñ: et rō terminādi reloni alia. In tertio modo est relatio non mutua: s̄z ratio fundādi relatio nem est tñ in uno extremitate et in alio ratio terminandi eandem. P Quod aut additur ibi de illo qz bis dicetur identic p̄ Cōmentator ibi sic intelligi. qz aliquid dicatur constitut per illō ad quod essentialiter dependet: l̄z illud nō sit intrinsecū illi: et sic cō-

stituit p̄ illō quod ē mēsura ei^o: si igitur intellectus dicere ad intelligētē vt ad mēsurā: consti- tueretur hoc modo per ipsum: s̄z intelligēs cōstituit per intellectum vt per formā suam. igitur erit circulus in cōstitutionib^z l̄z non eodē inō cōstituēdi. et hoc ē impōle: dū tñ vtriusq; cōstitutuz dependeat per se a cōstituente. qz nō pot esse circul^o in per se dīpendētis. et hoc pot intelligi p̄ illud dictuz Cōmentator: ibi Idem dicerebis. et tūc idē erit causa et causatū eiusdem: s̄z faciliter exponit Ira Bri. ibidē fm aliam trāslationē: qz si intellectus diceretur ad intelligentē vt ad men- surā: et cū dī ad intelligibile vt ad mensuram idem vt mēsurable erit bis dictum: hoc est ad vtriusq; duos vñ ad mensurā qd est incōueniēs de duobus dispe- ratis. f. qz vtriusq; sit cōplete mēsura eiusdem.

De tertio articulo p̄ncipali dicōq; relatio pot tripli- citer se habere ad absolutum. P Uno mō cōtin- genter et per accidens. vt simili- tudo ad albedinē. P Alio modo necessario: vt relo creature ad deū. P Tertio mō fm verā iden- titatē: sicut in diuinis relo p̄sonalitatis se h̄z ad cōntinentias: s̄z nō vñ qz pole sit amplior: idētitas qz p̄pē dical idētitas cōntential qz nec re- latio p̄ cōntential includi i absolu- to: qz idē cēt cōntential ad sc̄ētentialē ad alterū nec absolutū relo p̄nt includi i aliqd p̄ sevno: sic p̄ se vno qz sit vni^o gñis: et ipsi^o sit p̄ p̄pē p̄cept^o p̄ se vno: et qz ipz sit p̄ se i vno gñis: qz sicut i reb^o nō p̄fieri vñ p̄ se ex distictis: nisi illa se h̄cānt sicut p̄p̄p̄ act^o et p̄p̄p̄

Quoli.

prīa potētia in eodē gñe. vt p̄t
T. cō. p̄ phm. 8. metā. sic nō pōt aliqd
15. t̄cir ēē habēs p̄ se cōceptū vñū: et cū
citer. hoc p̄ se includens distincta nisi
cōcept⁹ vñis sit p̄ se potētialis ⁊
alter⁹ actualis p̄ se determinās
illū potētialē. relatio ⁊ absolutū
nō p̄nt h̄c tales concept⁹ quoꝝ
vñ⁹ sit per se determinabilis: et
ali⁹ p̄ se determinās: q̄ si aliq̄
conceptus abstractus sit indiffe-
rēs p̄t cōtrahī p̄ conceptū abso-
lutū quoꝝ sit determinatissi-
mus sub gñe absoluto: cōsimili-
ter de cōceptu relati sub gñe re-
latiū. neuter igit̄ est p̄ se cōtrac-
ctiū vel determinatiū altero
rius: quia vterq; sine altero na-
tus est h̄c cōceptū determina-
tissimū in ppria coordinatione.

Tid. 6 Cōx his ad p̄positū in actu co-
thopī.
C. 10. gnoscēdi de quo q̄ris est aliq̄ en-
titas absoluta: vt probatū est in
p̄mo articulo. ibi etiā est aliqua
relatio: vt p̄batū est in scđo arti-
culo. Et ex isto vltimo habeat q̄
absolutū ⁊ relatiū nō p̄nt cōsti-
tuere aliquid p̄ se vñū: nec saltē
vñis gñis: qđ. s̄ habeat conceptū
per se vñū. Cōx his sequitur q̄
actus cognoscendi vel nō est all-
quid p̄ se vñū vñi⁹ gñis: vel nō p̄
se includit illa duo q̄ p̄bata sunt

Ba ibi cōcurrere. videſ aūt p̄batū in
primo articulo: q̄ cōntialiter in-
cludat absolutū: ⁊ p̄cipue in pri-
ma rōne. igit̄ videſ q̄ actus tas-
lis nō sit cōntialiter relatiū sicut
p̄ se includēs relationē. vel
si dicat q̄ est quoddā totū inclu-
dēs ambo illa: tūc nō est aliqd p̄
se vñū cōntialiter relatiū: sed
vñū p̄ accidēs cōntialiter inclu-
dēs alterā partē: sicut diceretur
improprie q̄ h̄o albus est cōntialiter
albus. hoc enim improp-

Questio

prie b̄: q̄ nihil cōntialiter pro-
prie b̄ de eo qđ non est in se ali-
quid vñū cōntialiter: sicut nihil
p̄t esse verum de eo qđ est in se
falsum: sicut est illud cui⁹ rō in-
cludit repugnātiā: qđ q̄ nō est
in se possibile: iō nihil b̄ de ip̄o
possibile: vel sibi ēē possibile. sic
in p̄posito: qđ nō est p̄ se vñū n̄l-
hil p̄t ei elevare vel per se idē.
Cōx i querat supponēdo opera-
tionē ēē p̄ se vñā. ⁊ p̄ 2ñs vnius
generis ad qđ genus p̄tinebit?
p̄t dīci q̄ p̄ se est in genere q̄l-
tatis. hoc p̄baſ discurrendo p̄ ge-
nera. p̄t q̄ nō est in gñe substā-
tie. et s̄līr de oſbus alia generi-
bus p̄terq; de qualitate: rela-
tione: actione et passione. nō est
aut̄ relatio: vt p̄batū est in p̄mo
articulo. nec actio nec passio. p̄-
bo p̄mo p̄ mediū cō: illud. s. qđ
positū est in p̄mo articulo. q̄ si
cui nulla relatio ita nec vlla ac-
tio de gñe actiōis: nec passio de
gñe passionis est p̄fectio vñima
agentis vel operat̄is. hec opera-
tio est p̄fectio ic. Cōx preterea.
actio est transmutatio alteri⁹ in
quantū alterū: sicut potētia acti-
ua fm. phm. 5. 2ñta. est p̄ncipiū
trāsmutādi aliud inquātū alid.
passio etiā est trāsmutatio ab al-
tero inquātū alterū. opatio aut̄
cognoscēdi vel appetēdi nec est
trāsmutatio alteri⁹: nec trans-
mutatio ab altero: qđ licet videa-
tur esse ināfestū: tūc p̄bari p̄t
q̄ trāsmutatio tā actua q̄ pas-
siva est necessario ad aliquē ter-
minū accipietē esse ista transmu-
tatiōe: q̄ fm terminū formalem
passum ſe h̄z aliter nunc q̄ p̄t.
opatio aut̄ non est ad aliquē ter-
minū accipietē ēē p̄ ip̄am: immo
eo mō q̄ h̄z terminū ad quē: nec
T. cō. 17.
Bb.

est productiva termini ad quem: neceductiva sed potētia passi nec inductiva in passum: sed presupponit terminū. ois autē actio de gñē actionis: vel est productiva termini vel eductiva vel inductiva immo eo ipso quo actio talis ponitur in diuinis:puta gñatio vel spiratio q̄ ipsam aliq̄ terminus accipit esse. s. suppositū genitum vel spiratum. **C** Tertio sic. agēs actione de gñē actionis nō est simpli pfectio p illā: immo ex pfectione sua cōplete agit cōdicando alteri pfectionē: nūc autē operatio est perfectio simpli operātis. relinquitur igit tādē q̄ illud absolutū qđ est in operatiō sit aliqd de gñē qualitatis. **E**t si querat .i. qua specie? Uno modo pōt dici q̄ discurrendo p spē cies illi⁹ gñis rōnabilis⁹ videt pō nēdū q̄ sit in prima specie: q̄ in nulla alia pōt poni: p̄t de sc̄ba et de quarta. de tercia etiā p̄t si in illa non sit nisi qualitas sensibilis. sicut videat haberi in predictamētis: et etiam qđ vñ innui. **T. cō.** 7. p̄phys. In illa etiā p̄ma spē videtur poni oēs q̄litates spūales: si ue sint in esse q̄to sicut sunt habitus: siue in fieri sicut sunt operationes: nisi forte dicere q̄ operationes p̄tinēt ad tertiam speciem qualitatis: et q̄ sint passionēs spirituales: et q̄ p̄hs mētionē ibi se cit expresse de passionib⁹ co: poralib⁹ tanq̄ manifestiorib⁹. Et p illas debet intelligi passionēs spirituales: licet autē in ala sit distinguere operationē p̄prie dictā a passionē cuiusmodi est delectatio vel tristitia involutate: q̄ opera tio tēdit quasi in terminū opera tionis. passio autē q̄si a termino causalē ī subiecto: sicut tristitia

a tristibili ī volūtate. **tñ** In hoc suemū spūalis opatio ī passio: q̄ utrāq̄ est in fieri ī subiecto: et p tāto utrāq̄ posset dici passio p̄tinēt ad tertiam speciem. q̄cqd autē dicat circa hoc de p̄ma spe cie vel tertia: hoc saltē. vñ pbabili le q̄ opatio sit ī gñē qualitatis. **C** Cōtra hoc videat illud phī. 9.

meta. quoꝝ inq̄t nō est aliquid **T. cō.** aliud op̄ preter actionē: in istis existit actio ut visio ī vidēte: et speculatio ī speculāte. hec ille.

Intētio sua est distinguere iter actionē trāscūtē et īmanētē. vult igit ibi q̄ aliqua actio sit īmānēs sicut exemplificat de visiōe et speculatiōe. **tñ** cōstat q̄ iste sunt operatiōes: igit opatio est actio fm̄ eū. **I** tē p̄hs. 3. de ala. intellizere qđdā pati est. **I** tē. 10. Ethī. **T. cō.** c. 2. dicit sic. Nō tñ si nō qualita s. 12. et tñ est delectatio: ppter hoc nez 18. vñ q̄ bonop̄: neq̄ em̄ virtutis opa de cō. tiones sunt qualitates neq̄ felicitas, hec ibi. **I** tē. 7. p̄phys. sciēs et de ala cognoscēs dicuntur ad aliqd. vbi **T. cō.** cōmētator: digni⁹ estimat eē de 20. c. ad aliqd p̄ de q̄litate. **P** reterea. q̄ rōnē: absolutū nō distin guit specie p̄ aliqd extrinsecū s̄ p̄ p̄pria dñiam intrinsecā sibi et absolutā: nūc autē opatiōes distinguuntur specifice p̄ obiecta distincta spē: q̄ opatiōes circa distincta spē magis distinguuntur opatiōes q̄ sunt circa obiecta eiusdem speciei: iste autē distinguuntur numero. igit ille habent maiore dñiam q̄ numeralē: et ita specifica. **P** reterea. opatio h̄z p̄pria perfectionē et nobilitatē ab obiecto: vñ p̄f satis manifestū. **E**t pbaf p illō. 10. ethī. c. 4. fm̄ vñ quodq̄ optima ē opatio optime disposita ad potentissimum eōp̄ q̄

Cc

T. cō.
20.

Quoli.

**funt sub ipsa: hoc est circa obie-
ctū optimū talis operationis.**

Ad ista. Ad p̄mū opa-
ditōes in qb̄ cōuenit cū actiōe.
P̄ prima est q̄ semp̄ ē in fieri. nō
dico succelliō: q̄ opatio est id
visibilis: s̄z sic in fieri q̄ i ḡtinua
depēdētia ad cām eādē r fm̄ idē
sicut depēdētia rei cōseruare ad
cām cōseruātē: de qua dictū est
pri⁹ in quādā q̄sitione habita de
ista materia. **S**cda cōditio est:
q̄ opatio trāsit in obiectu sicut
in terminū: l̄z nō accipiat eē q̄ ip
sam: q̄ ēsuppositū in suo esse: et
ppter illas duas cōditōes p̄t
opatio dici actio: sicut pp̄ illas
significat grāmatice q̄ dīlī acti
ū: r pp̄ter easdē dī opatio act⁹
sc̄d̄s: et ita ista distinctio actiōis
sic itellecta i trāseutē r imanētē
nō est ḡhis i sp̄s: s̄z vocis i signi
ficatiōes. nā actio trāliēs ē vera
actio de ḡne actionis: actio ima
nēs est q̄llitas: s̄z equoē dī actio
aliter adiūtū ad h̄c. 155

Le p̄t actione ḡne actionis dī
uidi i actionē imanētē t̄ trāfūtē
sicut superiō in inferiōta nō non
solū ad formā inducātā p̄ motū in
passum aliud ab agēte est actione
de ḡne actiōis: s̄ etiā ad formā
inductā p̄ mutationē in ipsomet
agēte. illa enī forma absoluta
cū sit noua est termin⁹ alicuius
actionis p̄prie dicte p̄ quā acci-
pit esse. qn̄ igit̄ forma terminās
actionis est extra ipm agens: tūc
actio illa trāsit: q̄h̄ vero forma il-
la est in ipo agēte: tunc actio est
immanētis. Distinctio istop̄ duoz-
rū modoz intelligēdi actionem
immanētē pater: q̄ illud qd̄ fm.
prinii intellectū d̄: actio imma-
nētis: hic d̄: termin⁹ actionis im-

Questio

manetis fm aliū intellectū: nqđ
in alio sc̄o intellectu dī actio:cō
muniter intelligim⁹ p̄ hoc qđ est
elīcere: qñ dicim⁹ q̄ potētia elī-
cīt operationē: t̄ p̄ hoc qđ est di-
cere: qñ:dicimus q̄ memoria s̄
ue suppositū per memorīā dicit
verbū: t̄ p̄ spirare qñ dicimus q̄
per voluntatē spirat qđ amore.
Ciste secundus intellect⁹ de ista
distinctione actionis immanen-
tis t̄ trāscitris: l̄z sit verus: nō tñ
est de intēriōrē ph̄i sicut prim⁹,
vt p̄z ex eo qđ dicit.9. metā. nō T. cō.
est aliud opus p̄ter actionem: 16.
opus vocat operatū p̄ter aut il-
lā actionē qua inducit vel educit
opatio est aliquā op̄: hoc est
termin⁹ operat̄is: puta ipsamē
operatio. Et sedetur ibi. In istis
exīdit actio vt visio i vidēte: vbl
sans exprimit q̄ visionem vocat
actionē immanentē: nō aut aliquā
aliā cui⁹ visio sit termin⁹. **A**d
sc̄m p̄t dici q̄ sicut eē albū est
habere albedinē tāq̄ formā: sic
sentire vel esse sentiētē est habe-
re sensationē sicut formā. vnde
si obiectū vel deus causaret: esse
ctiue sensationē nō diceref senti-
re: h̄z ipē sensus in quo subiectiz
ue recipit sensatio. est igit sensi-
re recipere vel h̄zē sensationē: et
sic intelligere recipere intellectio-
nē: qz l̄z intellectus fm aliquā
opinionem causaret in se intellectu-
onē: fm nō diceref intelligens
in hoc q̄ causat: sed bene deno-
minaretur aliquo mō a verbo si-
gnificante talē actionē vel causa-
tionē: vt pote si esset iupositū ta-
le verbū intelligiflico: qđ igit dis-
citur intelligere est pati: nō pro-
bat q̄ sit per se de genere passio-
nis: h̄z q̄ formaliter denominat
per hoc q̄ recipit in aliquo subs-

2. top. lectiue: ut sit sensus: intelligere ē
 c. 24. recipere intellectiōē: et recipere: ē
 quoddam pati. P Ad aliud. 10.
 ethi. dicit pōt uno modo q̄ ope-
 rationes virtutis dicuntur actio-
 nes elicitiue operationū p̄prie
 dictarū et ille actiones bone sunt
 q̄ generatio boni est bona. ille
 autē opatiōnes actiones nō sunt
 qualitates: sed p̄prie sunt de ge-
 nere actionis. Iste intell̄svf pos-
 se h̄ri a Cōmentatore q̄ ad p̄ba-
 tionē illius: neq; virtutis opatiō-
 nes q̄litas sunt. dicit sic siq; de
 opatio motio & opatiua: motio
 autē nō est qualitas: hec ille. ope-
 ratiua motio potest dici motio ad
 opatiōnē. Et si obiectia p̄ hoc
 q̄ dicit neq; felicitas pōt dici q̄
 sicut nomē opatiōnis sumis hic
 min⁹ p̄prie p̄ actione termina-
 ta ad opatiōnez p̄prie dictā: sic
 felicitas pōt improprie sumi p̄
 actione terminata ad ipsaz̄ sus-
 ficit Aristotelī accipe operatiō-
 nes virtutis et felicitatē p̄ illis
 p̄ quibus sufficienter pōt in-
 stare cōtra propositionez omne
 boni est qualitas contra quam
 intēdit facere instātiā. P At po-
 test dici ad illā auctoritatē q̄ in-
 tēdit ibi tm̄ de qualitatib⁹ lēē
 quieto cū dicit: neq; virtutis ope-
 rationes q̄litas sunt: qd̄ appet p̄
 hoc qd̄ negat ibi istā p̄ntiā: de-
 lectatio nō est qualitas: igit nō
 est bona: et probat q̄ non sequit
 p̄ illā instātiā. neq; em̄ virtutis
 et. aīs enim in ista p̄ntiā nō est
 versū nisi de qualitate permanē-
 te. nam delectatio vere est qua-
 litas: sed in fieri: igit sufficit sibi
 instare de illis que hoc inō: non
 sunt qualitates: sicut nec delec-
 tatio est qualitas. s. nō in fieri.
 q̄ autē delectatio vere sit quali-

tas p̄bas ex dictis ibidem. nam
 intēdit probare q̄ delectatio nō Vnde
 est motio. omniū inquit motio 6. 7. 9.
 nō p̄prie videt esse velocitas et physi.
 tarditas vel in se vel in cōparaz-
 tione ad aliud. delectationi autē
 nullum horū existit trāponere
 in delectationē velociter vel tar-
 de est: nō est ante velociter dele-
 ctari. vult dicere q̄ delectatio nō
 est velox: et ideo nō est motus: s̄
 contingit velociter transponerū
 transmutari ad eam. igit potest
 esse terminus transmutationis
 velocis. igit potest esse termin⁹
 motus: sed fm̄ phm̄. s. ph̄. mo- t. c. 10.
 tus non pōt esse p̄ se ad actionē
 et passionē. igitur ipsa delectatio
 non est actio nec passio: et tunc
 discurrendo per genera relinquit
 tādē q̄ est qualitas. Illi igit qui
 fecerūt istā p̄ntiā. supposuerunt
 tanq; verū: oē bonum est q̄litas
 h̄is esse quietū: delectatio non
 est talis. igit ic. P Et ad istā ma-
 iorem tactam in enthymemate
 r̄det ph̄s per instātiā de opera-
 tione virtutis. Qd̄ autē non om-
 nīs operatio sit actio p̄prie dcā.
 p̄bas per illud ibidē. c. 5. Appre-
 hendere inq̄ delectationē existima-
 bit qd̄ vtq; oēs: qd̄ probat sub-
 dens. Qm̄ et vivere oēs appetūt
 vita autē opatio quedam est: hec
 ibi: quo vita vel vivere poss̄z di-
 chactio b̄ genere actionis. P Ad
 aliud de. 7. ph̄. Ifa ph̄ fm̄ ea q̄
 dicta sunt in secundo articulo in-
 telligenda est sīc q̄ scie necessa-
 rī ānera est relatio ad obiectū
 intra: et ita non est a primo alte-
 rāte immediate: nec per ph̄ ad
 ipsam est prima alteratio: sed il-
 lud quod Commentator addit
 exponendo q̄ dignius est q̄ sit
 de. c. ad aliquid q̄ b̄ qualitate: po

Quoli.

t. c. 33. test h̄c aliū intelligim: de quo dicitur r̄fendendo ad argumētū p̄ncipale. Ad primā rōnē dicereſ q̄ actus distinguunt p̄ obiecta quātu ad manifestatiōnē: q̄ manifestior est distiñctio obiectorū q̄ actūz ex illa tanq̄ ex mani festiori inotescit ista. P̄ Et confir.
t. c. 33. maſ hoc: q̄ scđo d̄ alia sicut vult
z. 36. 2 p̄hs q̄ actus distinguunt p̄ obiecta: imo magis q̄ obiecta sunt p̄via ipsiſ actib⁹ pp qd opz p̄i⁹ tractare de distinctione obiecto rū q̄ actū: ita ēt vult q̄ potētie distinguunt p̄ act⁹. hoc aut̄ nō ē cēntialr: q̄ act⁹ est cēntialr poſterior potētia: z posterius nō est p̄ se rō distinguendi p̄i⁹ igit nec ibi illud altud sc̄z de obiectis in cōparatiōne ad act⁹ d̄z intelligi de distinctione cēntiali. P̄ Alt̄ p̄ dici q̄ a quo aliqd h̄z entitatē ab eo h̄z vnitatē z q̄ phs distinctionē: cātū igit sicut h̄z entitatē a quacunq̄ cā p̄ se: ita vnitatē z distinctionē z ēt q̄būq̄ depēdēt cēntialr. z maxime verū est hoc q̄ depēdēt ab aliquo tanq̄ a cauſa p̄pria siue termino p̄prio siue depēdēt: q̄ q̄n cōiter terminat depēdētiā eius z alteris. ita accepit vnitas eius z distinctionē fm vnitatē z distinctionē talis termini depēdētē: nūc aut̄ act⁹ depēdēt ab obiecto tanq̄ s termino p̄prio siue depēdētē. Cōcedi igit p̄t q̄ act⁹ distinguunt p̄ obiecta sicut p̄ aliq̄ extrinſeca a q̄bus act⁹ depēdēt depēdētiā cēntiali z p̄pria: nō tñ distinguunt p̄ illa sicut per formalia distinctiū: nec ēt q̄d est ad p̄positū sicut p̄ terminos relationis incluse in actib⁹. P̄ Et cū d̄f q̄ absoluta diſtinguunt p̄ intrinſeca. Ucrū est

Questio

tanq̄ per formalia distinctiū: Si autē accipereſ q̄ nō distiñctū p̄ extrinſeca concedendū esset sic intelligēdo sicut p̄ core latiua z per se terminos relationis: q̄ absolutū non requirit extrinſecū vt p̄ se correlatiū: nec p̄ se terminuz relationis p̄t tñ absoluta distingui p̄ aliq̄ extrinſeca sicut cāta p̄ cās p̄prias siue p̄ illa ad que h̄nt p̄prias dependentiam in entitatē z vnitatē: z talia sunt subiecta respectu operationi. Ad aliā rationē p̄z per idē q̄ actus: z si nō sit essentialr relatiūs: cum tñ sit per se me diū vniens potentia tali obiecto: d̄r p̄fectio ex maiori p̄fectio ne obiecti: sed istam perfectionē non h̄z ab illo tanq̄ a principio intrinſeco: sed sicut a cā extrinſeca vel saltē ab aliquo extrinſeco q̄d terminat dependentiam eius essentialem.

De quarto principiū

Lik
test p̄ illa qualitas q̄ vñl est ope ratio vel includit in operatiōne nō h̄z relationē ad subiectū magis essentialē q̄ alie qualitates z iō si ponat alias nō esse essentialiū relatas ad subiectū de quo non est mō q̄o: nec ista poneſ cēntialiter relata ad subiectū. Qd si dicat ista esse in fieri: z p̄ hoc essentialius depēdētē a subiecto q̄ alias que sunt in facto cēvel in dero esse. Rhideo istud non variat depēdētiā ad subiectū: s̄ tantū variat modū essendi ipſi fore in se vel saltēz in cōparatiōne ad cām dantem esse.

Ad argumentū

p̄ncipale dici p̄t q̄ si aliq̄ vor leponeret ad p̄cise significatiū en

vi. 7
met. z
12. dī.
4.

21

Wm

titate absolutā q̄ est opatio vel in operatione: q̄ p se in gne q̄litas significatū illi⁹ vocis posset inteligi nō cointelligēdo obm in rōe termini. sed cōiter voces ipsoſte ad significādū operationē ipoſtāt relonē vel pncipalr vel cōnotando: rō est q̄ opatio cōiter itel ligit sub respectu tēdēte ad obz q̄ sub mō q̄ intelligit sub eo cōiter significat. Exemplū sp̄s intel ligibilis est q̄litas absoluta: qd faltē opz eos cōcedere q̄ ponut sp̄em eē formalē rōnē intelligen di. s. q̄ se principiatiuā act⁹: tñ cōiter vocali ſilitudo obiecti: nō q̄ illa sit relatio quā q̄ fe impor tat hoc nomē ſilitudo: q̄ ipfa ex nā ſua eſt quedā ſorma imitatiuā repitatiuā obiecti: iō vici ſilitudo talis. s. q̄ imitationē tētū ſignificat q̄ hoc nomē ſpecies adhuc nō ſignificat ſub rōne abſoluti pncipie ſz includēdo illa relonē ſub q̄ cōiter intelligit. vñ ēt ſp̄s dicit alicuius obiecti ſp̄s. Cōſtr̄ eſt de vociib⁹ ſignificatiib⁹ operationē. ¶ Et si arguas aliq̄ opatio puta illa q̄ nō ē obiecti: vt ex hītis nō h̄z ad obiectū nū ſi relationē potētialē: nūc aut opz cointelligere obz tanq̄ terminū actualis relonis: q̄ q̄ itel ligit actū cognoscēdi opz vt co intelligat obiectū nō tñv̄t cognoscibile ſz vt acru cognitū. ligit cognoscere p̄portat relonē actualē. ¶ Nādeo relo q̄ quātū ē ex pte fundamēti eēt actualis et pp nō entitatē termini ē polis ipsa de nolat frequēter fundamētu vel ſubiectū q̄ ſi actualit inesſet. Erē plū cōcedit q̄ alia ſepata nō eſt tñ incluſibilis ad corp⁹: ſz q̄ in cliniaſ ad corp⁹ et tamē nō eſt ibi actual incluſio: q̄ termin⁹ nō